PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÍBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

educacao@jaiba.mg.gov.br – CNPJ: 29.986.104/0001-07

Rua Novo Horizonte, 551, Centro – Fone: 3833-2187 – CEP: 39508-000 – Jaíba/MG

RETIFICAÇÃO Nº 01 À PORTARIA DE CHAMAMENTO Nº 01/2026 – SME

O Secretário Municipal de Educação de Jaíba/MG, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

presente RETIFICAÇÃO à Portaria de Chamamento nº 01/2026 – SME, em razão da constatação de erro

material na relação de candidatos do cargo de Serviçal e PEBII, conforme segue:

Onde se- lê:

- Letra/Inglês

01- Cristina Soares Santana

Leia-se:

- Letra/Inglês

01- Cristiane Soares Santana

Onde se-lê:

Serviçal

01 - Sandra Francisca de Souza

02 - Valdirene de Oliveira

03 - Erica Aparecida Souza Marques

04 - Liliane de Fatima Alves

05 - Sirlange Gonçalves Dos Santos

06 - Marineide Henrique dos Santos

07 - Ana Paula Silva dos Santos

08 - Jessica Ferreira Bispo da Silva Soares

09 - Elza Pereira de Souza

10 - Franciany Rocha da Silva

11 - Marina Rocha da Silva

12 - Silvia Jéssica de Oliveira Rodrigues

13 - Eriely Dayane Marques da Silva

14 - Meliça Lopes da Silva

15 - Thais Tatielle Santos Pessoa

16 - Iane Caroline Marques Souza

17 - Jaqueline Miranda da Mata

18 - Zeni Pereira Cardoso

19 - Simone Gonçalves Ferreira Santos

20 - Ruth Mendes de Souza

21 - Lurdes Alves de Souza

22 - Angelica Rodrigues Dos Santos

23 - Deijanira Maria dos Santos

24 - Luciana Silva da Cruz

25 - Elvira Miranda Silva

26 - Simonia Barbosa

27 - Girlene Gonçalves Brito

28 - Ijanette  Maria Fernandes

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÍBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

educacao@jaiba.mg.gov.br – CNPJ: 29.986.104/0001-07

Rua Novo Horizonte, 551, Centro – Fone: 3833-2187 – CEP: 39508-000 – Jaíba/MG

29 - Cléia Dos Reis Coimbra Borges

30 - Fabiana Barbosa Dos Santos

31 - Juscélia Alves de Souza

32 - Patrícia Gonçalves de Almeida Melo

33 - Maria do Carmo Gomes Santos

34 - Elem Dandara Silva Nunes

35 - Milviele Souza Ferreira

36 - Rosieli Martins Ferreira Lima

37 -Raquel Rocha Bezerra Melo

38 - Elem Dandara Silva Nunes

39 - Franciele Xavier de Araújo (cadastro de reserva)

40 - Luciana Silva da Cruz (cadastro de reserva)

41 - Celeste Fernandes Souza Santos (cadastro de reserva)

42 - Jeruza Oliveira dos Santos (cadastro de reserva)

43 - Erick Gustavo Rodrigues Figueiredo (cadastro de reserva)

44 - Maria da Conceição Soares (cadastro de reserva)

45 - Rosalina da Conceição Parreira (cadastro de reserva)

46 - Sandra  Aparecida Martins de Brito (cadastro de reserva)

47 - Adelice Maria de Jesus (cadastro de reserva)

48 - Adriana Soares Santos (cadastro de reserva)

49 - Maria Ilza Souza da Silva (cadastro de reserva)

50 - Lindaura Souza Oliveira Santos (cadastro de reserva)

Leia-se:

Serviçal

01 - Sandra Francisca de Souza

02 - Valdirene de Oliveira

03 - Erica Aparecida Souza Marques

04 - Liliane de Fatima Alves

05 - Sirlange Gonçalves Dos Santos

06 - Marineide Henrique dos Santos

07 - Ana Paula Silva dos Santos

08 - Jessica Ferreira Bispo da Silva Soares

09 - Elza Pereira de Souza

10 - Franciany Rocha da Silva

11 - Marina Rocha da Silva

12 - Silvia Jéssica de Oliveira Rodrigues

13 - Eriely Dayane Marques da Silva

14 - Meliça Lopes da Silva

15 - Thais Tatielle Santos Pessoa

16 - Iane Caroline Marques Souza

17 - Jaqueline Miranda da Mata

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÍBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

educacao@jaiba.mg.gov.br – CNPJ: 29.986.104/0001-07

Rua Novo Horizonte, 551, Centro – Fone: 3833-2187 – CEP: 39508-000 – Jaíba/MG

18 - Zeni Pereira Cardoso

19 - Simone Gonçalves Ferreira Santos

20 - Ruth Mendes de Souza

21 - Lurdes Alves de Souza

22 - Jessica Ferreira Barbosa

23 - Angelica Rodrigues Dos Santos

24 - Deijanira Maria dos Santos

25 - Luciana Silva da Cruz

26 - Elvira Miranda Silva

27 - Simonia Barbosa

28 - Girlene Gonçalves Brito

29 -Ijanette Maria Fernandes

30 - Cléia Dos Reis Coimbra Borges

31 -Fabiana Barbosa Dos Santos

32 - Juscélia Alves de Souza

33 - Patrícia Gonçalves de Almeida Melo

34 - Maria do Carmo Gomes Santos

35 - Vanessa Cristina Alves dos Reis Vieira

36 - Milviele Souza Ferreira

37 -Rosiele Martins Ferreira Lima

38 - Raquel Rocha Bezerra Melo

39 - Elem Dandara Silva Nunes (cadastro de reserva)

40 - Franciele Xavier de Araújo (cadastro de reserva)

41 -Maria Claudete da Silva Cardoso (cadastro de reserva)

42 - Celeste Fernandes Souza Santos (cadastro de reserva)

43 - Jeruza Oliveira dos Santos (cadastro de reserva)

44 - Erick Gustavo Rodrigues Figueiredo (cadastro de reserva)

45 - Maria da Conceição Soares (cadastro de reserva)

46 - Rosalina da Conceição Parreira (cadastro de reserva)

47 - Sandra Aparecida Martins de Brito (cadastro de reserva)

48 - Adelice Maria de Jesus (cadastro de reserva)

49 - Adriana Soares Santos (cadastro de reserva)

50 - Maria Ilza Souza da Silva (cadastro de reserva)

A presente retificação tem por finalidade corrigir erro material, não implicando alteração na ordem de

colocação nem nos direitos dos candidatos, permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria

de Chamamento nº 01/2026 – SME.

Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Jaíba/MG, 22 de fevereiro de 2025.

________________________________________________

Reginaldo Ferreira de Oliveira

Secretário Municipal de Educação de Jaíba/MG

		2026-02-23T08:09:05-0300